- 1 -

松島町教育委員会定例会(2月) 議事録

招集月日  平成29年2月27日（月曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 301会議室

出席者   教   育   長      小 池   滿

      委員(教育長職務代理者)      早 川 成 美

委       員     瀨野尾 千 惠

      委       員     鈴 木 康 夫

      委       員     赤 間 里 香

議事内容

１．開会 午後1時

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

  （1）教育施設の禁煙について

      資料に基づき、教育施設内の禁煙について報告。(学校教育班長 報告)

(2) 一般事務報告

諸般の報告を事務局から資料に基づき報告。(各班長等報告)

（3）教育長報告

    資料に基づき報告。

（4）町立学校卒業証書授与式及び入学式等日程と出席委員について

    資料に基づき報告。(学校教育班長 報告)

５．議事

   議案第1号 松島町立幼稚園々則の一部を改正する規則（案）について

      事務局より資料に基づき説明。(学校教育班長 説明)

              原案のとおり承認された。

 - 2 -

議案第2号 権利の放棄について

事務局より資料に基づき説明。(学校給食センター所長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第3号 松島町指定天然記念物の指定解除について

      事務局より資料に基づき説明。(生涯学習班長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第4号 松島町指定史跡の指定について

事務局より資料に基づき説明。(生涯学習班長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第5号 平成28年度教育課補正予算（案）について

                 (学校教育班分)

事務局より資料に基づき説明。(学校教育班長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第6号 平成29年度教育課当初予算（案）について

           事務局より資料に基づき説明。(教育課長、各諸班長等 説明)

６．協議

   (1) コンプライアンスマニュアルについて

           資料に基づき、平成29年4月から運用すること説明。(教育課長)

   (2) 総合教育会議について

      2月28日(火)午前10時から実施の総合教育会議における内容確認。(学校教育

班長 説明)  議題 「幼児教育のあり方について」

その他

①  教育委員会臨時会(秘密会)(3月)について

事務局より3月24日(金) 午前9時30分から松島町役場3階 301会議室で行うこ

と説明。

②  教育委員会定例会(3月)について

事務局より3月24日(金) 午前10時から松島町役場3階 301会議室で行うこと

説明。

７．閉 会 午後3時35分